
Příprava výroby 

Vytvořil: 
Jan Doležal 

www.isspolygr.cz 

1. Co je to POLYGRAFIE 

DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie  
 
strana 1  

 

Příprava výroby 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Škola Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 

Ročník 3-4. ročník (SOŠ, SOU) 

Název projektu Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Číslo a název šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT.  

Autor Bc. Jan Doležal 

Tematická oblast Příprava výroby  –  Úvod do polygrafie 

Název DUM Co je to polygrafie 

Pořadové číslo DUM 01 

Kód DUM VY_32_INOVACE_01_PRV_DO 

Datum vytvoření 05.09.2012 

Anotace Prezentace  žáky seznamuje s úvodem do  polygrafie 

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních 
zdrojů autora. 

DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie 

Strana  2  
Příprava výroby 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Polygrafie je výrobní obor, který zahrnuje všechny druhy tiskařských technik. Zabývá se 
mimo jiné i rozmnožováním písemných a obrazových předloh.  
Sdružuje pod sebe několik podoborů, například DPT (desktop publishing – tvorba 
tištěného dokumentu za pomoci počítače), ofsetový tisk (přenos barvy  
z tiskové formy přes válec s gumovým povrchem na potiskovaný materiál), digitální 
tisk, typografii, … 
 S polygrafií se ve svém životě setkáváme naprosto běžně, jen si pravděpodobně 
uvědomujeme, kolik úsilí a odborné práce za každým správně vytištěným dokumentem 
stojí. 

DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie 

Strana  3  
Příprava výroby 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



V současné době se v České republice věnují výuce polygrafie především střední 
školy.  
Na úrovni vysokého školství lze tento  obor studovat pouze na  Katedře polygrafie a 
foto fyziky  Fakulty chemicko technologické na Univerzity v Pardubicích (www.upce. 
Pardubice ) 
dále na Vyšší odborné škole grafické Praze.( www.graficka-praha.cz) 
 Na Univerzitě Pardubice je možno studovat v bakalářském i magisterském programu. 
Univerzita také nabízí možnost jednoročního licenčního studia polygrafie Tento 
program je určen vysokoškolsky vzdělaným odborníkům, kteří si chtějí rozšířit 
znalosti ve všech oblastech tohoto oboru.  
Vyšší odborná škola grafická umožňuje absolvovat studium s titulem diplomovaný 
specialista 
 
 
 
 

DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie 
  
strana 4 

  

Příprava výroby 
Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

http://www.upce.cz/fcht/kpf.html
http://www.upce.cz/fcht/kpf.html
http://www.upce.cz/fcht/kpf.html
http://www.upce.cz/fcht/kpf.html
http://www.graficka-praha.cz/
http://www.graficka-praha.cz/
http://www.graficka-praha.cz/
http://www.graficka-praha.cz/
http://www.graficka-praha.cz/


DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie 
  
strana 5 

  

Příprava výroby 
Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Uplatnění absolventů 
Absolventi oboru Polygrafie by měli během studia získat široké teoretické a praktické znalosti 
v polygrafickém, reklamním a obalovém průmyslu.  
Měli by se orientovat nejen v technických a technologických funkcích polygrafie a tisku, ale 
také ve výpočetní technice, grafice, podnikové ekonomice, managementu a marketingu.  
Uplatnění mohou absolventi nalézt v tiskárnách jako vedoucí pracovníci či jako technologové 
výroby, v DTP studiích a v reklamních agenturách.  
Mohou se ucházet o zaměstnání na pozici vedoucího technického redaktora ve 
vydavatelstvích a nakladatelstvích, ve výrobní i obchodní propagaci či jiných kulturních 
institucích. 
 

DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie 

 strana 6  
Příprava výroby 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie  

strana 7  
Co je to polygrafie 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Kde můžete studovat polygrafie na vyšším středním 

vzdělávacím stupni: 

 

a, Praha 

b, Pardubice 

 

 

Kde můžete studovat polygrafie na univerzitním vzdělávacím 

stupni: 

 

a, Praha 

b, Pardubice 

DUM číslo: 01 
Co je to polygrafie 

 strana 8  
Co je to polygrafie 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



J©D 

DUM číslo: 01 

Co je to polygrafie  Příprava výroby 
Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 


